Протокол

Учредительного собрания

Общественной организации

ФЕДЕРАЦИЯ СУДОМОДЕЛЬНОГО СПОРТА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Мытищи                                                    «1» октября 2005г.

Присутствовало: 5 человек
     Приглашённые: 4 человека

1)Баранов  В.М.

1)Гращенков А.И.

2)Жорник В.В.

2)Крутик А.А.

3)Милосердов А.А.

3)Десятов А.В.

4)Митрошкин А.А.

4)Хоменко Г.И.

5)Фирсов П.Ю.

Повестка дня:
1.О создании общественной организации –

ФЕДЕРАЦИЯ СУДОМОДЕЛЬНОГО СПОРТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

2.О принятии в члены организации четырех человек.

3.О принятии Устава.

4.О выборах руководящих органов.

5.О ревизионной комиссии.

По первому вопросу:

Слушали:

Митрошкина А.А.

Заслуженный мастер спорта Митрошкин А.А. говорил о том, что сейчас увеличивается объём финансирования спорта государством, и что для использования этих средств, в целях развития судомодельного спорта в Московской области,  необходимо провести юридическую регистрацию Федерации, которая в данный момент является общественной организацией без образования юридического лица.

Выступили:

Баранов В.М.

Фирсов П.Ю.

Депутат Московской областной Думы Баранов В.М и представитель движения «Боевое братство» Фирсов П.Ю в своих выступлениях подтвердили свое согласие о необходимости юридической регистрации  ФССА, которая фактически существует и работает более двадцати лет.

Постановили:

1. «Создать общественную организацию – ФЕДЕРАЦИЯ СУДОМОДЕЛЬНОГО СПОРТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ФССА МО)

2. Поручить регистрацию в установленном порядке Общественной организации – Федерация Судомодельного спорта Московской области (ФССА МО) и проведение иных необходимых для этого мероприятий Жорнику В.В. и Фирсову П.Ю.»

Результаты голосования: “за” – пять человек

                                               “против” - нет

                                               “воздержались” – нет

По второму вопросу:

Слушали:

Жорника В.В.

Жорник В.В. предложил принять в члены организации, присутствующих на собрании четырех человек:

Гращенкова Александра Ивановича,

Крутика Александра Анатольевича,

Десятова Алексея Владиславовича,

Хоменко Геннадия Ивановича.

Выступил:

Милосердов А.А.

Митрошкин А.А.

Милосердов А.А. и Митрошкин А.А. отметили активность указанных товарищей и их высокую порядочность, предложили принять в члены организации.

Постановили: «Принять в члены организации

Гращенкова Александра Ивановича,

Крутика Александра Анатольевича,

Десятова Алексея Владиславовича,

Хоменко Геннадия Ивановича.»

Результаты голосования: “за” – пять человек

                                               “против” - нет

                                               “воздержались” – нет

По третьему вопросу:

Слушали:

Фирсова П.Ю.

Фирсов П.Ю доложил о проделанной им работе по подготовке УСТАВА и представил его для рассмотрения.

Выступил:

Жорник В.В.

Милосердов А.А.

Жорник В.В. и Милосердов А.А. отметили большую работу  проделанную Фирсовым П.Ю. и предложили принять УСТАВ в существующем виде.

Постановили: «Принять УСТАВ общественной организации – ФЕДЕРАЦИЯ СУДОМОДЕЛЬНОГО СПОРТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Результаты голосования: “за” – пять человек

                                               “против” - нет

                                               “воздержались” – нет

По четвертому  вопросу:

Слушали:

Милосердова А.А

Мастер спорта Милосердов А.А. предложил избрать руководящий орган Федерации – Президиум в составе:

Жорник Владимир Владимирович
– президент;

Баранов Виктор Михайлович

- вице - президент;

Фирсов Павел Юрьевич

- вице - президент;

Митрошкин Анатолий Александрович – член президиума.

Выступил:

Жорник В.В.

Мастер спорта международного класса Жорник В.В. согласился с предложением Милосердова А.А., но предложил дополнить список членом президиума Милосердовым А.А.

Постановили: «Утвердить состав руководящего органа общественной организации « ФЕДЕРАЦИЯ СУДОМОДЕЛЬНОГО СПОРТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Жорник Владимир Владимирович
– президент;

Баранов Виктор Михайлович

- вице - президент;

Фирсов Павел Юрьевич

- вице - президент;

Митрошкин Анатолий Александрович – член президиума;

Милосердов Александр Александрович - член президиума.»

Результаты голосования: “за” – пять человек

                                               “против” - нет

                                               “воздержались” - нет

По пятому вопросу:

Слушали:

Жорника В.В.

Жорник В.В. предложил избрать ревизионную комиссию Федерации в составе:

Гращенков Александр Иванович – председатель;

Крутик Александр Анатольевич- заместитель председателя;

Десятов Алексей Владиславович - член комиссии;

Хоменко Геннадий Иванович – член комиссии.

Выступил:

Митрошкин А.А.

Митрошкин А.А. предложил утвердить список.

Постановили: «Утвердить состав ревизионной комиссии общественной организации – ФЕДЕРАЦИЯ СУДОМОДЕЛЬНОГО СПОРТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ФССА МО)

Результаты голосования: “за” – пять человек

                                               “против” - нет

                                               “воздержались” - нет

Председатель собрания

         Жорник В.В.

Секретарь собрания

Милосердов А.А

«1» октября 2005г.